trieben, da nach der Angabe von Emmius der in der Fehde gefangene 
Bürgermeister von Groningen nach der Sühne entlassen wurde. Indessen 
tödtete Focko den in einer anderen Fehde dieses Jahres (1428) gefangenen 
Häuptling Hidde Tamminga aus den Groningenschen Umlanden mit eigener 
Hand (Wiarda I. 439) und mag diese That die Veranlassung zu dem hier er-
zählten Gerüchte gegeben haben. 
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fuerant et quos abbas in Norda tempore rectoris nostri a nobis ac 
a nostro monasterio ad suum, sicut predictum est,1) monasterium 
transtulit, conspirantes proposuerunt, expulsis nobis monasteria, 
que dimiserant, denuo repetere et petito consensu capitaneorum 
eoque consecuto et babito dixerant proxima feria quarta violenta f. 18. 
manu in Pannezeten 2) primo irrumpere ac deinde e monasterio 
omnes nos expellere atque ita postmodum penitus effugare. 
Siquidem, quia advene in terra fuimus — — — —, a) idcirco 
Frisones villanos plus eis quam nobis favere noverant. Habito 
consensu capitaneorum qui pe nobis favebant 
sibi machinacionem in finem producere p— — — — at irrefra-
gabiliter confidebant. Sed cum (\u\idam ivven\is rusticus, qui in 
villa Jotgeet3) morabatur — — — — presbitero predicti ordinis 
in Pannezeten comm[oranti omni]a predicta machinamenta, quo-
rnm ipse — — — — discurrens principalis actor extitit, secrete 
— — — — is referret iocundusque existeret divi[n<z crjeditur 
ordinacione unus de farailia latefns adfui]t et ascultando o«inia 
audivit, que post | jm]ori rettulit et nuncupato capitaneo nobis 
vicino 4) et ceteris sibi referentibus vera esse comperit, vehemen-
ter stupefactus ad Fockonem in Lyre residentem ilico porrexit 
atque sibi omnia exposuit suamque assistenciam humiliter postula-
vit. E t quia idem Focko prius requisitus et rogatus ab eisdem 
conversis pro suo consensu prebendo propter literas sigillo suo 
munitas, quas prius ad defensionem monasterii et ordinis dederat, 
eis assentire noluit, ad peticionem prioris nostri, quem in multa 
veneracione babuit, sibi libenter annuens omnia proposita eorum 
et machinamenta irrita fecit. Nam ceteris capitaneis scripsit, ut 
si beneplacito suo obtemperare vellent, consensum, quem ex eorum f. 18'. 
mala informacione eisdem conversis prebuerant, incontanter 
revocarent et eorum iniustis actibus se opponerent nobisque in 
eadem causa [cum] ceteris assisterent atque suum favorem ad nos 

a) Der obere Theil des fast ganz losgerissenen Blattes 18 ist 
selir beschädigt; vergl. die Einleitung.